



## گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۴	۱۴۰۱/۰۸/۲۱	۱۱:۰۰	۱۳:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه

### دستور جلسه :

### بررسی مسائل و مشکلات شرکت های تولیدی پلی استایرن ساختمانی

هشتاد و چهارمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۱ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای این جلسه جناب آقای مهندس پناهی ضمن عرض خیر مقدم به حضار محترم به بیان ظرفیت ها و توانمندی های شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی پرداختند. ایشان بیان کردند: وجود کالاهای استاندارد دارای طرفدار باعث شده که شرکت هایی که کالای استاندارد تولید کرده اند نیز تغییر رویه دهند.

مهندس بابک پناهی مدیر محترم شرکت گروه صنعتی آشیانه پناهی مهمترین مسأله در تولید فوم ساختمانی را مسئله استاندارد بیان کردند و خاطر نشان کردند: که کالای استاندارد در حوزه فوم مشتری ندارد مگر آنکه نظارت کامل بر حوزه ساخت و ساز و بکارگیری مواد اولیه در این زمینه برقرار شود. مهندس لطفی سرانه مصرف پلاستوفوم در اروپا ۸ کیلو، در ایران ۲ کیلو ، در کرمانشاه حدود ۲۷ واحد فعال و راکد در زمینه تولید فوم وجود دارد که اشتغال زیادی ایجاد کرده است. مصرف پلاستوفوم در ساختمان به شدت میزان مصرف انرژی را پایین می آورد.

دکتر شادفر رئیس انجمن صنعت ساختمان ابراز امیدواری کردند که در حوزه ساخت و ساز بتوانیم به سمت تولید ساختمان های پایدار حرکت کنیم و ساختمان های بادوام بیشتر و هم آسیب کمتری به محیط زیست وارد کند. بکار بردن فوم های با دانسیته پائین امکان سقوط کارگران از ساختمان و هم چنین احتمال آتش سوزی و تولید گاز خطرناک را دارد. زیر سوال بردن ماده ۱۲ قانون مقررات ساختمان امکان استفاده از مواد اولیه جایگزین و حمایت از واحدهای تولیدی برای تولید مواد نگهدارنده غیر ماندگار بهتر و در صورت تأکید بر استفاده از فوم تلاش برای استفاده از فوم های استاندارد.

دکتر حسن بیگی رئیس نظام مهندسی ساختمان اتفاق ساختمان متروپل را خاطر نشان و بیان کردند: این اتفاق نتیجه عدم اجرای قانون است طبق ماده ۱۰ تمام امورات ساختمان باید توسط مجریان ذی صلاح انجام شود و این مجریان باید مصالح استاندارد بکار گیرند. پس ما قانون مناسب داریم اما اجرای قانون نداریم. ایشان به آمادگی نظام مهندسی برای برخورد با مجریان و ناظرانی که مصالح غیر استاندارد بکار می برند اشاره کردند. نظام مهندس و مهندسين ناظر به شرط مشاهده و ارائه گواهینامه استاندارد فوم اجازه بتن ریزی بدهند.

مهندس لطفی با اشاره به اینکه فوم استاندارد با غیر استاندارد حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد اختلاف قیمت دارد بیان کردند: که مصرف مواد غیر استاندارد جذابیت بیشتری برای سازندگان دارند. چنانچه شهرداری و نظام مهندسی همکاری لازم را داشته

باشند شرکت های تولید استان هم دانش فنی هم توان تولیدی بالایی در استاندارد دارند و می توانند تمام نیازهای استان را تولید کنند. تغییر دانسیته از ۱۲ به ۷ و ۸ می تواند روند تولید را بهتر کند.

مهندس امیری کارشناس استاندارد بیان کردند که در استاندارد اجباری هر گونه تولید بدون رعایت قانون استاندارد ممنوع است. استاندارد بلوک های سقفی ( فوم) مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد.

چنانچه تولید کنندگان بتوانند ثابت کنند دانسیته پایین می تواند جوابگو باشد درخواست و ادعای آن ها می تواند در سازمان استاندارد مطرح و چنانچه تأیید شود قانون استاندارد تغییر می کند.

وظیفه استاندارد است که کارخانه محصول را استاندارد کند و محصول استاندارد را به مصرف کننده برساند اما حلقه مفقوده ای که وجود دارد عدم همکاری نظام مهندسی ساختمان است. مهندس ناظر و مجری به همراه گروه گشت تشکیل شده از صنف نماینده تعزیرات و نماینده استاندارد بازار را کنترل کنند. شهرداری گواهی پایان کار را منوط به استفاده از مواد استاندارد ارائه دهد. چنانچه از طرف صنف، واحدهای تولیدی زیر پله ای به استاندارد معرفی شوند استاندارد اقدامات لازم را انجام خواهد داد.

مهندس سورنی نماینده معاونت عمرانی استانداری بیان کرد که به دلیل عدم نظارت یا هر دلیل دیگری استاندارد و تولید فوم استاندارد حذف شده است و باید تلاش شود تولید استاندارد در استان انجام و حمایت لازم از تولیدات انجام شود.

در پایان مقرر گردید موارد ذیل برای بررسی بیشتر در جلسه اصلی شورای گفتگو مطرح شود:

۱- سازمان استاندارد مکلف گردید در خصوص ارائه نشان استاندارد و استاندارد سازی کارگاههای تولیدی همکاری لازم را با واحدهای تولیدی داشته باشد.

۲- مقرر گردید سازمان نظام مهندسی ساختمان مجریان و ناظرین پروژه ها را مکلف نمایند که در ساخت و سازها مصالح ساختمانی (فوم های ساختمانی) از مواد استاندارد استفاده نمایند

۳- شهرداری ها مکلف شوند که گواهی پایان کار ساختمان ها را مشروط به بکاربردن و استفاده از مصالح استاندارد نمایند و در غیر اینصورت پایان کار صادر نشود